
就労支援事業収入事 収

業

活

動

に

よ

る

収

支

施

設

整

備

そ

の

他

入

支

出

収

支

出

収

支

障害福祉サービス等事業収入

受取利息配当金収入

その他の収入

事業活動収入計(１)

人件費支出

事業費支出

事務費支出

就労支援事業製造原価支出

事業活動支出計(２)

事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)

施設整備等収入計(４)

固定資産取得支出

施設整備等支出計(５)

施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５）

その他の活動収入計(７)

その他の活動支出計(８)

その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

       12 前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)＋(12)

46,681,000

0

891,000

52,072,000

31,815,000

8,620,000

3,185,000

5,600,000

49,220,000

2,852,000

0

2,020,000

2,020,000

△2,020,000

0

0

0

0

832,000

11,406,056

12,238,056

46,997,395

426

948,189

52,612,865

31,623,703

8,551,043

3,245,264

5,527,451

48,947,461

3,665,404

0

620,000

620,000

△620,000

0

0

0

      ＿      

3,045,404

9,691,304

12,736,708

△316,395

△426

△57,189

△540,865

191,297

68,957

△60,264

72,549

272,539

△813,404

0

1,400,000

1,400,000

△1,400,000

0

0

0

0

△2,213,404

1,714,752

△498,652

△166,8554,666,8554,500,000

備 考予 算 (A) 差異 (A)-(B)決 算 (B)

令和3年度 法人単位資金収支計算書
第1号第1様式

(自)令和3年4月1日  (至)令和4年3月31日

社会福祉法人　すぎな福祉会 （単位：円）

勘   定   科   目



増 減 (A)-(B)当年度決算 (A)

就労支援事業収益サ

令和3年度 法人単位事業活動計算書
第2号第1様式

収

(自)令和3年4月1日  (至)令和4年3月31日
社会福祉法人　すぎな福祉会

4,666,855

前年度決算 (B)

3,790,831 876,024

｜

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

サ

｜

ビ

ス

活

動

外

増

減

の

部

特

別

増

減

の

部

繰

越

活

動

増

減

差

額

の

部

益

費

用

収

益

費

用

収

益

費

用

障害福祉サービス等事業収益

経常経費寄附金収益

サービス活動収益計(１)

人 件 費

事 業 費

事 務 費

就労支援事業費用

　　当期就労支援事業製造原価

サービス活動費用計(２)

サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

受取利息配当金収益

その他のサービス活動外収益

サービス活動外収益計(４)

サービス活動外費用計(５)

サービス活動外増減差額(６)=(４)-(５)

経常増減差額(７)=(３)+(６)

特別収益計(８)

133 固定資産売却損・処分損

特別費用計(９)

特別増減差額（10）=(８)－(９)

当期活動増減差額(11)=(７)+(10)

       15 前期繰越活動増減差額(12）

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

197 基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

148 その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)

46,997,395

0

51,664,250

31,623,703

8,551,043

3,245,264

6,914,154

6,914,154

50,334,164

1,330,086

426

948,189

948,615

0

948,615

2,278,701

0

0

0

0

2,278,701

18,921,734

21,200,435

0

640,000

0

21,840,435

37,480,772

100,000

41,371,603

32,278,098

8,390,240

2,596,742

6,041,779

6,041,779

49,306,859

△7,935,256

1,565

809,920

811,485

0

811,485

△7,123,771

0

95,746

95,746

△95,746

△7,219,517

26,141,251

18,921,734

0

0

0

18,921,734

9,516,623

△100,000

10,292,647

△654,395

160,803

648,522

872,375

872,375

1,027,305

9,265,342

△1,139

138,269

137,130

0

137,130

9,402,472

0

△95,746

△95,746

95,746

9,498,218

△7,219,517

2,278,701

0

640,000

0

2,918,701

勘   定   科   目

（単位：円）



科          目科          目 増   減当年度末 当年度末前年度末 増   減 前年度末

負       債       の       部

令和3年度 法人単位貸借対照表
令和4年3月31日現在

社会福祉法人　すぎな福祉会

資       産       の       部

（単位：円）

第3号第1様式

流動資産 20,328,918 15,788,121 4,540,797011 流動負債 7,592,210 6,096,817 1,495,393

現金預金 6,514,982 4,362,431 2,152,551  02 事業未払金 1,584,631 1,776,561 △191,930

現　　金 76,952 71,906 5,046  15 預 り 金 1,531 1,531 0

      01 小口現金 29,966 28,802 1,164  16 職員預り金 369,271 394,392 △25,121

      02 昼食会計 29,188 25,306 3,882  19 事業区分間借入金 5,636,777 3,924,333 1,712,444

      03 研修小口現金 17,798 17,798 0012 固定負債 0 0 0

    02 相談支援小口 7,841 14,605 △6,764 負債の部合計 7,592,210 6,096,817 1,495,393

普通預金合計 6,430,189 3,275,920 3,154,269

      01 鳴和228899 1,369,288 190,945 1,178,343013 基 本 金 16,381,406 16,381,406 0

      02 作業219132 1,975,778 1,318,873 656,905  01 基 本 金 16,381,406 16,381,406 0

      04 相談23709 3,085,123 1,766,102 1,319,021014 国庫補助金等特別積立金 10,282,632 11,190,573 △907,941

    06 定期預金 0 1,000,000 △1,000,000
  01 国庫補助金等特別積立
     金

10,282,632 11,190,573 △907,941

  03 事業未収金 295,893 202,502 93,391015 その他の積立金 5,000,000 5,640,000 △640,000

  04 未 収 金 74,520 63,700 10,820  04 修繕費積立金 4,000,000 4,000,000 0

  05 未収補助金 7,769,566 7,198,950 570,616  07 その他事業積立金 1,000,000 1,640,000 △640,000

  08 災害非常時備蓄品 35,970 34,995 975018 次期繰越活動増減差額 21,840,435 18,921,734 2,918,701

  14 原 材 料 1,210 1,210 0 純資産の部合計 53,504,473 52,133,713 1,370,760

  23 事業区分間貸付金 5,636,777 3,924,333 1,712,444

固定資産 40,767,765 42,442,409 △1,674,644

003  基本財産 24,150,694 25,330,807 △1,180,113

  02 建　　物 14,150,694 15,330,807 △1,180,113

  03 定期預金 10,000,000 10,000,000 0

004  その他の固定資産 16,617,071 17,111,602 △494,531

  02 建　　物 10,485,446 10,996,927 △511,481

  03 構 築 物 3,094 102,566 △99,472

  05 車輌運搬具 574,697 309,776 264,921

  06 器具及び備品 536,654 685,153 △148,499

  22 修繕費積立資産 4,000,000 4,000,000 0

  25 その他事業積立資産 1,000,000 1,000,000 0

  39 その他の固定資産 17,180 17,180 0

資産の部合計 61,096,683 58,230,530 2,866,153 負債及び純資産の部合計 61,096,683 58,230,530 2,866,153

純　資　産　の　部














